
COMUNE DI VENEZIA
Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Rio di San Zan Degolà a Santa Croce limitazioni al traffico acqueo e all’uso di rive pubbliche per svolgimento
riprese cinematografiche fil Commissario Brunetti.

IL DIRIGENTE

Vista la richiesta dello Sportello Cinema-Venice Film Commission e l’ultima comunicazione inviataci  via
e-mail  in  data 04/05/2018, con la  quale si  richiede di  svolgere riprese video in  rio  di  San Zan
Degolà;    
 

Viste le ordinanze di regolazione della viabilità acquea n° 274 del 22/04/2015 e di regolazione d’uso delle
rive pubbliche del centro storico di Venezia n° 739 del 21/12/2007; 

Sentita  la Polizia Municipale-Servizio Sicurezza della Navigazione con la quale si sono stabilite gli orari per
le riprese in oggetto;

Considerato che vengono richieste solo brevi interruzioni della circolazione, con modalità più volte impiegate in
occasioni  analoghe precedenti,  e  tenuto  anche  conto  della  necessità  di  regolare  la  viabilità  per
consentire comunque il normale flusso del traffico e la funzionalità delle rive pubbliche;

Visti l'art.  107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Per lo svolgimento di riprese cinematografiche, con l’ausilio di imbarcazioni di servizio e di scena, vengono istituite le
seguenti modifiche alla viabilità:  

1 - Il giorno venerdì 11 maggio 2018, la circolazione acquea a è così regolata:

a - dalle ore 19.00 alle ore 24.00, nel Rio di San Zan Degolà nel tratto compreso dal ponte del Piovan alla confluenza
con il Canal Grande,  viene consentita agli addetti alle riprese l’interruzione del traffico acqueo per alcuni brevi
periodi  di  non oltre  sette  minuti  alla  volta,  le interruzioni dovranno essere regolate e  potranno avvenire nei
momenti  di  minore traffico possibile  e distanziate temporalmente una dall’altra al  fine di  evitare una fila di
imbarcazioni in attesa;

b  -  La  società  di  produzione  cinematografica   in  accordo  con  la  Polizia  Municipale  Servizio  Sicurezza  della  
Navigazione dovrà assicurare la costante presenza di proprio personale per  la regolamentare il traffico;

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della
presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La  presente  Ordinanza  è  immediatamente  esecutiva  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio
Comunale.

IL DIRIGENTE
arch. Loris Sartori

(*) atto firmato digitalmente

pag. 1 di 1 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: protocollo@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 08/05/2018, OR/2018/0000248

http://www.comune.venezia.it/

